UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                        Bình Định, ngày      tháng 11 năm 2024

V/v thực hiện Nghị quyết
số 19/2024/NQ-HĐND

ngày 27/9/2024 của HĐND
tỉnh.

                                         Kính gửi:
                                                        - Sở Nông  nghiệp và PTNT;
                                                        - Sở Tài chính;
                                                        - Kho bạc Nhà nước tỉnh;
                                                        - UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển.

Xét đề nghị của Sở Nông  nghiệp và PTNT tại Văn bản số 3721/SNN-TS

ngày 29/10/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 19/2024/NQ-HĐND
ngày 27/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT

          - Chỉ đạo Chi cục Thủy sản hướng dẫn thủ tục, hồ sơ thực hiện hỗ trợ kinh

phí mua sắm, lắp đặt thiết bị giám sát hành trình trên tàu cá theo Nghị quyết số

19/2024/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh để các địa

phương triển khai thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các cơ quan liên quan và UBND các

huyện, thị xã, thành phố tổng hợp hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí mua sắm, lắp đặt
thiết bị giám sát hành trình từ các địa phương, tổ chức thẩm định, trình Ủy ban nhân
dân xem xét, phê duyệt.

- Chủ trì, tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ
kinh phí mua sắm, lắp đặt thiết bị giám sát hành trình trên tàu cá của ngư dân Bình
Định có chiều dài từ 12 mét đến dưới 15 mét theo quy định.

2. Giao Sở Tài chính

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét, tổng hợp
trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí mua

sắm, lắp đặt thiết bị giám sát hành trình theo quy định.
- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan đề xuất nguồn kinh phí thực

hiện Nghị quyết số 19/2024/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh.

3. Giao Kho bạc Nhà nước tỉnh

Hướng dẫn, chỉ đạo Kho bạc Nhà nước cấp huyện chi trả tiền hỗ trợ cho
ngư dân sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt; chi hỗ trợ cho ngư dân theo
đúng quy định, bảo đảm kịp thời và chính xác.

4. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển

8970 07

- Chủ trì, phổ biến, hướng dẫn, trình tự thủ tục thực hiện hỗ trợ đối với chính

sách hỗ trợ kinh phí mua sắm, lắp đặt trang bị thiết bị giám sát hành trình trên tàu

cá có chiều dài từ 12 mét đến dưới 15 mét cho ngư dân trên địa bàn tỉnh Bình Định.

- Tổ chức tiếp nhận hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí mua sắm, lắp đặt thiết bị
giám sát hành trình trên tàu cá có chiều dài từ 12 mét đến dưới 15 mét. Tổng hợp

trình Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và

Sở Tài chính).

- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn tổng hợp hồ sơ đề nghị
hỗ trợ kinh phí mua sắm, lắp đặt thiết bị giám sát hành trình của ngư dân. Lưu giữ
hồ sơ, chứng từ liên quan phục vụ công tác kiểm tra, kiểm toán.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành
phố ven biển triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh